
diário oficial Nº 34.932   7Quarta-feira, 13 DE ABRIL DE 2022

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 167/2022-PGE.G.Belém, 12 de abril de 2022
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 85 da Lei 5.810/94, PAE 2022/441783 
e apresentação do Laudo Médico da SEPLAD nº 87632;
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de licença saúde à Servidora Maria de Lourdes 
da Conceição de Almeida, identidade funcional nº 3155609/1, no período de 
28.01 a 26.02.2022, de acordo com o laudo médico nº 87632 da SEPLAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 784435

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Processo Nº 2021/190973
Termo Aditivo: 001
Contrato: 003/2021-AGE
Data da Assinatura: 11/04/2022
Vigência: 12/04/2022 a 11/04/2023
Valor Global Estimado: R$ 11.992,80
Justificativa:
1. O presente Termo Aditivo tem por objeto:
1.1. A Prorrogação do Prazo de Vigência;
1.2. O Preço.
Contratado: T A M COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO LTDA-EPP
CNPJ N°: 29.044.927/0001-05
Endereço: Rua do Fio, Quadra A, CEP: 67.200-000, Bairro: Novo Horizonte 
2, Marituba/PA
Orçamento:
Programa: 04122129784090000
Fonte: 0101000000
Natureza da Despesa: 339039
Plano Interno: 4200008409C
Fiscal do Contrato: Filipe José Gianino Monteiro, Matrícula Nº 5946619/1, 
lotado na Assessoria Técnica;
Substituto do Fiscal do Contrato: Silvio Rogério Baganha da Silva, Matrícula 
Nº 51855744/4, lotado na Assessoria Técnica.
Ordenador: Andréa do Nascimento Pinto.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ RUBENS BARREIROS LEÃO
Auditor-Geral do Estado

Protocolo: 784582

FÉRIAS
.

Portaria AGE Nº 034/2022-GAB, de 11 de abril de 2022.
O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020, e considerando o proces-
so nº 2022/433009.
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de Férias Regulamentares ao servidor Rogério 
Luiz Arruda de Figueiredo, matrícula nº 57196324/1, ocupante do cargo 
de Auditor de Finanças e Controle, lotado na Auditoria Geral do Estado, no 
período de 18/04/2022 a 02/05/2022, referente ao período aquisitivo de 
07/05/2020 a 06/05/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FRANNEY CARVALHO DE OLIVEIRA
Auditor-Adjunto

Protocolo: 784490

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO
Processo: 2019/11295
Contrato: 008/2019-AGE
Data da Assinatura: 07/04/2022
Justificativa:
Este termo de rescisão contratual motiva-se pela necessidade do processo 
de transferência das instalações da AGE-PA para novo imóvel, com possi-
bilidade de comportar os novos servidores públicos que ingressarão neste 
Órgão, oriundos do Concurso Público C-212, conforme Edital Nº 01/SE-
PLAD/AGE, de 13 de setembro de 2021.

Contratado: MARIA ELENA DE MORAES RAMOS, menor de 18 anos, CPF Nº 
016.145.652-95, representada por sua Genitora LUZIA MORAES BARBO-
SA, CPF Nº 760.402.832-20
Endereço: Av. Senador Lemos, 597, Edifício Lilás, Apartamento 1602, Bair-
ro: Umarizal, CEP: 66050-000, Belém/PA.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ RUBENS BARREIROS LEÃO
Auditor-Geral do Estado

Protocolo: 784577
EXTRATO TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO
Processo: 2019/11295
Contrato: 009/2019-AGE
Data da Assinatura: 07/04/2022
Justificativa:
Este termo de rescisão contratual motiva-se pela necessidade do processo 
de transferência das instalações da AGE-PA para novo imóvel, com possi-
bilidade de comportar os novos servidores públicos que ingressarão neste 
Órgão, oriundos do Concurso Público C-212, conforme Edital Nº 01/SE-
PLAD/AGE, de 13 de setembro de 2021.
Contratado: J B DE S RAMOS EIRELI
CNPJ Nº 07.934.428/0001-50
Endereço: Av. Conselheiro Furtado, 2879, Andar 3, Sala A, Bairro: Crema-
ção, CEP: 66063-060, Belém/PA.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ RUBENS BARREIROS LEÃO
Auditor-Geral do Estado

Protocolo: 784571
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 073 DE 12 DE ABRIL DE 2022
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.490, de 12 
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 
de janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, ½ (meia) diária para 
cada servidor listado abaixo, que viajaram para realização da entrega dos 
documentos expedidos na Ação Cidadania no município de Capitão Poço/
PA, no dia 12 de abril de 2022.

SERVIDOR MATRÍCULA
Anderson Luiz de Souza Castro 5949112/1

Vanessa da Silva Moura 5946662/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente
Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 784218

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 305/2022-DAF/SEPLAD, DE 12 DE ABRIL DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 
de novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro 
de 2021 e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de 
dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/124177 e, ainda, o Laudo 
Médico nº. 88394,
R E S O L V E:
FORMALIZAR a concessão de 10 (dez) dias de Licença para Tratamento 
de Saúde à servidora MARISTELA ALMEIDA DE SOUZA, Id. Funcional nº. 
5117402/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotada na Co-
ordenadoria de Gestão de Pessoas, no período de 19/01/2022 a 28/01/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 12 DE 
ABRIL DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 784759


